MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0811/2022

             A REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, na forma do que estabelecem o Art. 17, inciso XII, do Regimento

Geral da UNIFAP, a Resolução 12/2018-CONSU, a decisão do Plenário do CONSU

em reunião real izada no dia 31/05/2022 e os autos do processo n.

23125.013691/2022-46, de 01/06/2022.

RESOLVE:

             Art. 1º - Instituir a Comissão de Consulta Prévia para o provimento dos

cargos de Reitor e Vice-Reitor da UNIFAP, quadriênio 2022/2026, composta pelos

membros elencados na tabela em anexo.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 03/06/2022 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 19/09/2018, publicado no

D.O.U. nº 182, de 20/09/2018, Seção 2, página 1.

MINISTÉ RIO DA EDUCAÇÃ O
                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ANEXO     DA     PORTARIA

Comissão de Consulta Prévia para o provimento dos cargos de Reitor e
Vice-Reitor da Universidade Federal do Amapá, quadriênio 2022/2026.

SEGMENTO NOME MEMBRO

Gestão da Unifap
Isan da Costa Oliveira Júnior Titular
Maria Carolina Carmo dos Santos Suplente

Docente

Paulo Cezar Gonçalves da Silva Titular
Nayara Costa de Melo Suplente
Márcio Aldo Lobato Bahia Titular
Rô mulo Lima da Gama Suplente
Maria Lucia Teixeira Borges Titular
Edna Maria da Silva Oliveira Suplente
Margareth Guerra dos Santos Titular
Selma Gomes da Silva Suplente

Técnico-Administrativo
Sandra Mota Rodrigues Titular
Lidiane Furtado Ferreira Rodrigues Suplente

Discente
Guilherme Antonio Dalmacio Titular
Josiel Alves Gama Suplente

Sindicato dos Técnico-
Administrativos

Édico Renê de Carvalho Canuto Pires Titular
Renan Netto de Matos Vieira Suplente

Sindicato dos Docentes
Paulo Marcelo Cambraia da Costa Titular
Tadeu Lopes Machado Suplente

Diretório Central dos
Estudantes

Guilherme Vitorino dos Santos Titular
Geiza Vitó ria Miranda de Lima Suplente